Копия
дело №5-15/2022
УИД:16MS0110-01-2021-003933-72

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 января 2022 года                                                    город Зеленодольск
                                                                                    Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан А. Р. Низамова,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, в отношении В.В. Кузнецова, <ОБЕЗЛИЧЕНО>,

УСТАНОВИЛ:

в производстве мирового судьи судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району  Республики Татарстан находится административное дело в отношении  В. В. Кузнецова по статье 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
 В. В. Кузнецов на рассмотрение дела в суд не явился, ходатайств об отложении рассмотрения дела не представил, уведомлен надлежащим образом с помощью смс-сообщения (л.д.15).
Часть 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает, что дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если оно не заявило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо, если такое ходатайство оставлено без рассмотрения.
При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие В. В. Кузнецова, привлекаемого к административной ответственности.
Потерпевшая С. Н. Проскурина на судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает потерпевшую извещенной о времени и месте судебного разбирательства, ходатайств об отложении рассмотрения настоящего дела не заявила, поэтому дело об административном правонарушении подлежит рассмотрению в ее отсутствие.
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В силу статьи 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, нахождение на улицах, в парках, в скверах, во всех видах общественного транспорта и других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление их без присмотра в общественных местах, влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до одной тысячи рублей.
Согласно статье 1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, производство по делам об административных правонарушениях, предусмотренных настоящим Кодексом, в том числе установление мер обеспечения производства по делам об административных правонарушениях, а также исполнение постановлений о назначении административных наказаний осуществляются в порядке, определяемом Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом. Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при разбирательстве по делу об административном правонарушении выяснению подлежат обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а именно: наличие события административного правонарушения; виновность лица, в совершении административного правонарушения; иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
В судебном заседании установлено и подтверждается материалами дела,  что 16 ноября 2021 г. в 08 часов 15 минут В. В. Кузнецов выгуливал свою собаку породы «американский питбультерьер» коричневого цвета по кличке «Чара» возраста 2 лет 2 месяцев в общественном месте на поводке и без намордника. Когда В. В. Кузнецов со своей собакой пытался зайти в помещение магазина, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, п.г.т. Васильево, ул. <ОБЕЗЛИЧЕНО>, д. .., его собака по кличке «Чара», находясь без присмотра вперед хозяина забежала в магазин, где находясь в общественном месте, в помещении магазина по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, п.г.т. Васильево, ул. <ОБЕЗЛИЧЕНО>, д. .., набросилась на собаку, принадлежащую <ОБЕЗЛИЧЕНО>и укусила ее.
Факт совершения В. В. Кузнецовым административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела:  протоколом № 004130 об административном правонарушении от 23 декабря 2021 года (л.д.3); сообщением 02 от 16 ноября 2021 г. (л.д.5); письменными объяснениями <ОБЕЗЛИЧЕНО> (л.д.6); письменными объяснениями  В. В. Кузнецова (л.д.7).
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со статьей 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Своими действиями В. В. Кузнецов совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания учитываются сведения о характере совершенного В. В. Кузнецовым административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  В. В. Кузнецова, мировым судьей признается признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

В.В. Кузнецова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме 300 (триста) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по РТ (Исполнительный комитет ЗМР), ИНН получателя-1648017863, КПП получателя-164801001, расчетный счет – 03100643000000011100, кор. счет - 40102810445370000079, Банк–Отделение–НБ Республика Татарстан, БИК-019205400, ОКТМО-92628000, КБК–80211602020020000140, идентификатор: 0209885700000000026226885.
Административный штраф оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу и квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок №4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.
Разъяснить, что согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

Постановление вступило в законную силу «____»_____________ 202__ г.
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

2